
B.O.C. y L. - N.º 243 Martes, 19 de diciembre 2000 15777

con lo previsto en el Real Decreto Legislativo 1/1996 de 12 de abril, por
el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Propiedad Intelectual.

Novena.– Devolución de los trabajos.

Los autore s , c u yos trabajos no hayan resultado pre m i a d o s , p o d r á n
solicitar su devolución dentro de los tres meses siguientes a la publicación
del fallo.

Décima.– Régimen Jurídico.

La concurrencia a este concurso supone la total aceptación de las
bases del mismo. En lo no especificado en ellas, se estará al criterio del
Jurado,cuyo fallo será inapelable en todo caso, en cuanto a la decisión de
la convocatoria y de las posibles interpretaciones.

La convocatoria, sus bases y cuantos actos administrativos se deriven
de ésta, podrán ser impugnados en los casos y la forma establecida en la
Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común.

Valladolid, 29 de noviembre de 2000.

El Gerente 
de Servicios Sociales,

Fdo.: CÉSAR ANTÓN BELTRÁN

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA

ORDEN de 24 de noviembre de 2000, de la Consejería de Educación y
Cultura, por la que se aprueban las denominaciones específicas de
«Llanos de Moraña», para el Colegio Rural Agrupado de San Pedro
del Arroyo (Ávila) y de «Colegio Público Comarcal Pedro I» para el
Colegio Público Comarcal de Tordesillas (Valladolid).

En sesión ordinaria, celebrada con fecha 28 de junio de 2000, el Con-
sejo Escolar del Colegio Rural A grupado de San Pe d ro del A rroyo
(Ávila), código 05006065, acordó proponer la denominación de «Llanos
de Moraña» para dicho Centro , p revia consulta a los Ay u n t a m i e n t o s
implicados.

En sesión ordinaria celebrada con fecha 18 de abril de 2000, el Con-
sejo Escolar del Colegio Público Comarcal de To rdesillas (Va l l a d o l i d )
acordó p roponer la denominación de «Colegio Público Comarcal Pe d ro I»,
para dicho centro. El Ayuntamiento de dicha localidad, en sesión ordina-
ria celebrada el 4 de julio de 2000, informa favorablemente la denomina-
ción propuesta por el Consejo Escolar del precitado Colegio Público de
Educación Infantil y Primaria.

Vistos el artículo 13 de la Ley Orgánica 8/1985, de 3 de julio, regula-
dora del Derecho a la Educación, y el artículo 4.4 del Reglamento Orgá-
nico de las Escuelas de Educación Infantil y de los Colegios de Educación
P ri m a ri a , ap robado por Real Decreto 82/1996, de 26 de enero , en ejerc i c i o
de las competencias conferidas mediante Decreto Legislativo 1/1988, de
21 de julio por el que se ap ru eba el Texto Refundido de la Ley del Gobiern o
y de la Administración de Castilla y León

DISPONGO:

Primero.– Aprobar las denominaciones específicas siguientes:

a) «Llanos de Moraña» para el Colegio Rural Agrupado de San Pedro
del Arroyo (Ávila), (código 05006065).

b) «Colegio Público Comarcal Pedro I», para el Colegio Público de
Educación Infantil y primaria de Tordesillas (Valladolid), (código
47002680).

Segundo.– Las nuevas denominaciones se inscribirán en el Registro de
Centros a los efectos oportunos, no pudiendo emplearse por parte de los
centros identificación diferente a la que figura en la correspondiente ins-
cripción registral.

Tercero.– Las denominaciones de los centros figurarán en lugar visi-
ble, en la fachada del edificio respectivo.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe
interponer potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes
ante el Consejero de Educación y Cultura, o bien directamente recurso
contencioso administrativo ante la Sala del Tribunal Superior de Justicia
de Castilla y León en el plazo de dos meses contados a partir del día
siguiente de su publicación.

Valladolid, 24 de noviembre de 2000.

El Consejero,
Fdo.: TOMÁS VILLANUEVA RODRÍGUEZ

ORDEN de 14 de diciembre de 2000, de la Consejería de Educación y
C u l t u ra , por la que se da publicidad a la relación de centros docentes
públicos cuyos Planes de Mejora han sido evaluados positivamente
así como de aquellos que se han distinguido muy especialmente por
la calidad de sus Planes A nuales de Mejora durante el curso 1999/2000.

Mediante Orden de 17 de noviembre de 2000 («B.O.C. y L.» n.º 235,
de 5 de diciembre), de la Consejería de Educación y Cultura, se fija la
dotación económica y se establece la fase final del procedimiento para la
selección de los centros docentes públicos que se han distinguido muy
especialmente por la calidad de sus Planes Anuales de Mejora durante el
curso 1999/2000.

El apartado tercero de la citada Orden establece que se publicará en el
«Boletín Oficial de Castilla y León» tanto la relación de centros docentes
públicos cuyos Planes Anuales de Mejora hayan sido evaluados positiva-
mente por la Inspección Educativa como la de aquellos que hayan sido
seleccionados por la calidad de su Plan.

Realizada la evaluación positiva por la Inspección Educativa y selec-
cionados los centros docentes públicos que se han distinguido muy espe-
cialmente por la calidad de su Plan por la Comisión de Selección a la que
se refiere el apartado segundo de la anterior Orden,

DISPONGO:

La publicación de la relación de centros docentes públicos cuyos Pla-
nes de Mejora han sido evaluados positiva m e n t e, que ap a rece como
Anexo I de la presente Orden,y la relación de centros que han sido selec-
cionados por la calidad de su Plan, que aparece como Anexo II.

Valladolid, 14 de diciembre de 2000.

El Consejero,
Fdo.: TOMÁS VILLANUEVA RODRÍGUEZ



15778 Martes, 19 de diciembre 2000 B.O.C. y L. - N.º 243

ANEXO I

PROVINCIA LOCALIDAD CENTRO

Ávila ARENAL, EL CRA Camilo José Cela

Ávila ARÉVALO IES Eulogio Florentino Sanz

Ávila ÁVILA CP Cervantes

Ávila ÁVILA CP San Esteban

Ávila ÁVILA CP San Esteban

Ávila ÁVILA IES Alonso de Madrigal

Ávila BERCIAL DE ZAPARDIEL CRA Moraña Baja

Ávila CARDEÑOSA CRA Las Cogotas

Ávila CRESPOS CRA Santa Teresa

Ávila FONTÍVEROS CP Juan XXIII

Ávila NAVA DE ARÉVALO CRA Los Regajales

Ávila NAVALPERAL DE PINARES CRA Valdelavia

Ávila PIEDRALAVES CP San Juan de la Cruz

Ávila TIEMBLO, EL IES Claudio Sánchez Albornoz

Burgos ARANDA DE DUERO IES Cardenal Sandoval y Rojas

Burgos ARANDA DE DUERO CP Santa María

Burgos ARANDA DE DUERO CP Simón de Colonia

Burgos BELORADO IES Hipólito Ruiz López

Burgos BRIVIESCA IES La Bureba

Burgos BRIVIESCA CP Mencía de Velasco

Burgos BURGOS CP Claudio Sánchez Albornoz

Burgos BURGOS IES Diego De Siloé

Burgos BURGOS CP Francisco De Vitoria

Burgos BURGOS CP Río Arlanzón

Burgos BURGOS CP Marceliano Santamaría

Burgos BURGOS CP Miguel Delibes

Burgos BURGOS CP Padre Manjón

Burgos BURGOS CP Juan de Vallejo

Burgos BURGOS CP Jueces de Castillla

Burgos BURGOS CP Santa María La Mayor

Burgos BURGOS CP Solar del Cid

Burgos BURGOS CPEE Fray Ponce de León

Burgos ESPINOSA DE LOS MONTEROS CP Santa Cecilia

Burgos MIRANDA DE EBRO CP Anduva

Burgos MIRANDA DE EBRO CP Cervantes

Burgos MIRANDA DE EBRO CP Príncipe de España

Burgos QUINTANAR DE LA SIERRA IES Tierras de Alvargonzález

Burgos SALAS DE LOS INFANTES IES Alfoz de Lara

Burgos SONCILLO CRA Rosa Chacel

Burgos VILLADIEGO IES Campos de Amaya

Burgos VILLARCAYO IES Merindades de Castilla

Burgos VILLASANA DE MENA CP Ntra. Sra. de las Altices

León BEMBIBRE IES Sr. de Bembibre

León CACABELOS CP Virgen de la Quinta Angustia

León CARRACEDELO CRA La Abadía

León CARUCEDO CRA De Carucedo

León COLUMBRIANOS CRA Alborada

León JIMÉNEZ DE JAMUZ CRA Eria-Jamuz

León LAGUNA DALGA CRA de Laguna Dalga

León LA ROBLA IES Ramiro II

León LEÓN CPR de León

León LEÓN CP Cervantes

León LEÓN CRIELE

León LEÓN CP Ponce de León

León LEÓN CP Puente Castro



B.O.C. y L. - N.º 243 Martes, 19 de diciembre 2000 15779

PROVINCIA LOCALIDAD CENTRO

León LEÓN CP San Claudio

León LEÓN CP San Isidoro

León MANSILLA DE LAS MULAS CP Pedro Aragoneses Sección Secundaria

León MATARROSA DEL SIL CP Santa Bárbara

León POLA DE GORDÓN CP Federico García Lorca

León PONFERRADA CP Compostilla

León PONFERRADA Conservatorio Profesonal de Música

León PUENTE-ALMUHEY CRA de Puente Almuhey

León RIELLO CRA de Riello

León SAHAGÚN CP Fray Bernardino de Sahagún

León TORENO CP Valladares Rodríguez

León TORRE DEL BIERZO CP Santa Bárbara

León TREMOR DE ARRIBA CRA de Tremor

León VILLABLINO CP Generación del 27

León VILLABLINO IES Obispo Argüelles

León VILLABLINO CP San Miguel

León VILLADANGOS DEL PÁRAMO CP Santiago Apóstol

León LA VIRGEN DEL CAMINO CP Camino de Santiago

Palencia ABIA DE LAS TORRES CP Abia de las Torres

Palencia AGUILAR DE CAMPOO CPR de Aguilar

Palencia AGUILAR DE CAMPOO IES Santa María La Real

Palencia ALAR DEL REY CPC Miguel de Cervantes

Palencia BÁSCONES DE OJEDA CP Báscones de Ojeda

Palencia BECERRIL DE CAMPOS CRA de Becerril de Campos

Palencia CALZADA DE LOS MOLINOS CP Santiago Ápostol

Palencia CARRIÓN DE LOS CONDES CPC Marqués de Santillana

Palencia CARRIÓN DE LOS CONDES CPR de Carrión

Palencia CARRIÓN DE LOS CONDES IES Sem Tob

Palencia CASTREJÓN DE LA PEÑA CP La Penilla

Palencia CASTRILLO DE VILLAVEGA EEI San Isidro Labrador

Palencia CERVATOS DE LA CUEZA EEI Fco. Javier Caminero Muñoz

Palencia CERVERA DE PISUERGA IES Montaña Palentina

Palencia FUENTES DE NAVA CPC San Agustín

Palencia GUARDO CPR de Guardo

Palencia GUARDO IES Claudio Prieto

Palencia GUARDO IES Señorío de Guardo

Palencia GUARDO CP El Otero

Palencia HERRERA DE PISUERGA CPC Nuestra Señora de la Piedad

Palencia LANTADILLA EEI Alonso Berruguete

Palencia MAZARIEGOS EEI José M.ª Fernández Nieto

Palencia MELGAR DE YUSO EEI de la Vega

Palencia PALENCIA CP Ave María

Palencia PALENCIA CP Ciudad de Buenos Aires

Palencia PALENCIA CP Jorge Manrique

Palencia PALENCIA CP Blas Sierra

Palencia PALENCIA CP Modesto Lafuente

Palencia PALENCIA CP San Ignacio de Loyola

Palencia PALENCIA CPREE Carrechiquilla

Palencia PALENCIA CPR de Palencia

Palencia PALENCIA IES Alonso Berruguete

Palencia PALENCIA IES Trinidad Arroyo

Palencia PALENCIA IE Virgen de la Calle

Palencia PAREDES DE NAVA CPC Alonso Berruguete

Palencia PAREDES DE NAVA IES Tierra de Campos

Palencia PIÑA DE CAMPOS EEI San Miguel

Palencia PRÁDANOS DE OJEDA EEI San Cristóbal



15780 Martes, 19 de diciembre 2000 B.O.C. y L. - N.º 243

PROVINCIA LOCALIDAD CENTRO

Palencia SALDAÑA CPC Villa y Tierra

Palencia SAN CEBRIÁN DE CAMPOS EEI Maestros Rebollar y Rodríguez

Palencia SAN SALVADOR DE CANTAMUDA CP Carlos Ruiz

Palencia SANTIBAÑEZ DE LA PEÑA CPC Virgen del Brezo

Palencia SANTOYO EEI Fray Pedro de Villacreces

Palencia TARIEGO DE CERRATO CRA de Tariego de Cerrato

Palencia VENTA DE BAÑOS IES Recesvinto

Palencia VENTA DE BAÑOS CP Ángel Abia

Palencia VILLADA CPC Carlos Casado del Alisal

Palencia VILLAMARTÍN DE CAMPOS EEI Villamartín

Palencia VILLAMORONTA EEI Nuestra Señora de Rebolleda

Palencia VILLAMURIEL DE CERRATO CPC Pradera de Aguilera

Palencia VILLARRAMIEL CPC Reyes Católicos

Palencia VILLOLDO EEI San Esteban

Salamanca ALBA DE TORMES CP Santa Teresa

Salamanca BÉJAR CPC María Díaz Muñoz

Salamanca BÉJAR CP Marqués de Valero

Salamanca BÉJAR CP La Antigua

Salamanca CALVARRASA DE ABAJO CRA Los Girasoles

Salamanca CARBAJOSA DE LA SAGRADA CRA Los Arapiles

Salamanca COLMENAR DE MONTEMAYOR CRA Los Bardales

Salamanca LA FUENTE DE SAN ESTEBAN CP Ntra. Sra. de los Remedios

Salamanca LAGUNILLA CRA Los Enebros

Salamanca LEDRADA CRA Los Robles

Salamanca MIRANDA DEL CASTAÑAR CP Virgen de la Cuesta

Salamanca PEÑARANDA DE BRACAMONTE EPA El Inestal

Salamanca PUERTO DE BÉJAR CRA Ruta de la Plata

Salamanca SALAMANCA CP Ntra. Sra. de la Asunción

Salamanca SALAMANCA IES Fray Luis de León

Salamanca SALAMANCA CP Filiberto Villalobos

Salamanca SALAMANCA CP José Herrero

Salamanca SALAMANCA CP Santa Catalina

Segovia AYLLÓN CRA de Ayllón

Segovia CANTALEJO CEIP José María Pemán

Segovia EL ESPINAR CEIP Arcipreste de Hita

Segovia NAVA DE LA ASUNCIÓN CEIP Obispo Fray Sebastián

Segovia DE PRÁDENA CRA La Sierra

Segovia SACRAMENIA CRA de Sacramenia:

Segovia SAN ILDEFONSO CEIP Agapito Marazuela

Segovia SANTA MARÍA LA REAL DE NIEVA CRA El Pizarral

Segovia SEGOVIA CEIP San José Obrero

Segovia SEGOVIA CEIP Fray Juan de la Cruz

Segovia SEGOVIA CEIP Martín Chico

Segovia SEGOVIA CEIP Santa Eulalia

Segovia TURÉGANOS CRA Reyes Católicos

Segovia VILLACASTÍN CRA El Mirador de la Sierra

Soria ÁGREDA CP Sor María Jesús

Soria ÁGREDA IES Margarita de Fuenmayor

Soria ÁGREDA EH García Royo

Soria ALMARZA CRA El Valle

Soria ALMAZÁN CPR de Almazán

Soria ALMAZÁN EH Nuestra Señora del Campanario

Soria ALMAZÁN C.E.P.A.

Soria ARCOS DE JALÓN IES Ribera del Jalón

Soria ARCOS DE JALÓN EH Julián Saínz del Río

Soria BERLANGA DE DUERO CRA Tierras de Berlanga



B.O.C. y L. - N.º 243 Martes, 19 de diciembre 2000 15781

PROVINCIA LOCALIDAD CENTRO

Soria BERLANGA DE DUERO EH Ntra. Sra. del Rosario CRIE de Berlanga de Duero

Soria CASAREJOS CRA Pinares Sur

Soria COVALEDA CP Manuela Peña

Soria COVALEDA IES Picos de Urbión

Soria DURUELO DE LA SIERRA CP Santo Cristo de las Maravillas

Soria EL BURGO DE OSMA CP Manuel Ruiz Zorrilla

Soria EL BURGO DE OSMA IES Santa Catalina

Soria EL BURGO DE OSMA CPR

Soria GÓMARA CRA Campos de Gómara

Soria LANGA DE DUERO CRA La Ribera

Soria MATAMALA DE ALMAZÁN CRA Tierras de Almazán

Soria MURO CRA El Moncayo

Soria NAVALENO CRA Pinar Grande

Soria NAVALENO CRIE

Soria ÓLVEGA CP. Virgen de Olmacedo

Soria QUINTANA REDONDA CRA Río Izana

Soria SAN ESTEBAN DE GORMAZ CP Virgen del Rivero

Soria SAN ESTEBAN DE GORMAZ IES La Rambla

Soria SAN ESTEBAN DE GORMAZ EH Alfonso VIII

Soria SAN LEONARDO DE YAGÜE CP María Eugenia Martínez del Campo

Soria SAN LEONARDO DE YAGÜE IES San Leonardo

Soria SAN PEDRO MANRIQUE CRA Tierras Altas

Soria SORIA CP La Arboleda

Soria SORIA CP Fuente del Rey

Soria SORIA CP Infantes de Lara

Soria SORIA CP Juan Yagüe

Soria SORIA CP Numancia

Soria SORIA CP Las Pedrizas

Soria SORIA CEE Santa Isabel

Soria SORIA Eoeps Sector 1

Soria SORIA Eoeps Sector 2

Soria SORIA IES Virgen del Espino

Soria SORIA Cons. Prof. Música Oreste Camarca

Soria SORIA EOI Alfonso X El Sabio

Soria SORIA CPR

Soria SORIA EH Madre de las Mercedes

Soria SORIA CEPA

Soria VINUESA CRA Pinares Altos

Valladolid ATAQUINES CRA Llano Alto

Valladolid BOBADILLA DEL CAMPO CRA Tierras de Medina

Valladolid CAMPASPERO CP Jorge Guillén

Valladolid CARPIO CP San Sebastián

Valladolid LA CISTERNIGA. CP Félix Cuadrado Lomas

Valladolid ESGUEVILLAS CRA La Esgueva

Valladolid MOJADOS CP Tierra de Pinares

Valladolid OLMEDO CP Tomás Romojaro

Valladolid OLMEDO IES Alfonso VI

Valladolid PORTILLO IES Pío del Río Hortega

Valladolid RUEDA CP Ntra. Sra. de la Asunción

Valladolid SANTOVENIA DE PISUERGA CP Nicomedes Sanz

Valladolid TORDESILLAS CP Pedro I

Valladolid TORRELOBATÓN CP Padre Hoyos

Valladolid VALLADOLID CP Antonio Machado

Valladolid VALLADOLID CP Cardenal Mendoza

Valladolid VALLADOLID CP Gonzalo de Berceo

Valladolid VALLADOLID CP Ignacio Martín Baró



15782 Martes, 19 de diciembre 2000 B.O.C. y L. - N.º 243

PROVINCIA LOCALIDAD CENTRO

Valladolid VALLADOLID CP Isabel la Católica

Valladolid VALLADOLID CP Narciso Alonso Cortés

Valladolid VALLADOLID CP Nuestra Señora del Duero

Valladolid VALLADOLID CP Pedro Gómez Bosque

Valladolid VALLADOLID CP Pablo Picasso

Valladolid VALLADOLID IES Condesa Eylo Alfonso

Valladolid VALLADOLID IES Juan de Herrera

Valladolid VALLADOLID IES Ribera de Castilla

Zamora ALCAÑICES IES Alcañices

Zamora ALMEIDA DE SAYAGO CP Matilde Ledesma

Zamora BENAVENTE CP Las Eras

Zamora BENAVENTE CP Fernando II

Zamora BENAVENTE CP Los Salados

Zamora BENAVENTE CP Buenos Aires

Zamora BENAVENTE IES San Isidro

Zamora BENAVENTE IES León Felipe

Zamora BENAVENTE IES Los Sauces

Zamora BERMILLO DE SAYAGO CP Ntra. Sra. de Gracia

Zamora BERMILLO DE SAYAGO CP Arribes de Sayago

Zamora LA BÓVEDA DE TORO CRA Los Almendros

Zamora BURGANES DE VALVERDE CRA Burganes de Valverde

Zamora CAMARZANA DE TERA CP El Tera

Zamora CAMARZANA DE TERA IES Camarzana de Tera

Zamora CARBAJALES DE ALBA CP Ignacio Sardá

Zamora CORESES CRA Coreses

Zamora CORRALES DEL VINO CP Luis Casado

Zamora EL CUBO DEL VINO CRA Bajo Duero

Zamora FERMOSELLE CP Fermoselle

Zamora FERRERAS DE ABAJO CRA Ferreras de Abajo

Zamora FUENTELAPEÑA CP Gabriela Mistral

Zamora FUENTESAÚCO CP Valle del Guareña

Zamora GEMA DEL VINO CRA Gema del Vino

Zamora MORALES DE TORO CRA Alfoz de Toro

Zamora MORALEJA DEL VINO CRA Moraleja del Vino

Zamora MUELAS DEL PAN CP Viriato

Zamora PUEBLA DE SANABRIA CP Fray Luis de Granada

Zamora RIOFRÍO DE ALISTE CRA Riofrío de Aliste

Zamora S. CRISTÓBAL ENTREVIÑAS CRA San Cristóbal de Entreviñas

Zamora SANTIBÁÑEZ DE VIDRIALES CP Sansueña

Zamora TÁBARA CRA Tábara

Zamora TORO CP Hospital de la Cruz

Zamora TORO CP Virgen del Canto

Zamora TORO IES González Allende

Zamora VILLALPANDO CP La Inmaculada

Zamora VILLALPANDO Sección de E.S.O.

Zamora VILLAMOR DE LOS ESCUDEROS CRA Villamor de los Escuderos

Zamora VILLANUEVA DEL CAMPO CRA Villanueva del Campo

Zamora VILLARALBO CP Ntra. Sra. de la Paz

Zamora VILLARRÍN DE CAMPOS CRA Villarrín de Campos

Zamora ZAMORA CP Arias Gonzalo

Zamora ZAMORA CP José Galera Moreno

Zamora ZAMORA CP Sancho II

Zamora ZAMORA CP La Viña

Zamora ZAMORA C.P. Alejandro Casona

Zamora ZAMORA CP Jacinto Benavente

Zamora ZAMORA CP La Villarina



B.O.C. y L. - N.º 243 Martes, 19 de diciembre 2000 15783

UNIVERSIDADES

UNIVERSIDAD DE VALLADOLID

RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 2000, del Rectorado de la Universi -
dad de Valladolid, por la que se ordena la publicación del acuerdo de
la Junta de Gobierno de esta Universidad de fecha 28 de noviembre
de 2000 aprobando el Reglamento de Distintivos Honoríficos de la
Universidad de Valladolid.

Resolución de 3 de diciembre de 2000, del Rectorado de la Universi-
dad de Valladolid, por la que se ordena la publicación del acuerdo de la
Junta de Gobierno de esta Universidad de fecha 28 de noviembre de 2000
aprobando el Reglamento de Distintivos Honoríficos de la Universidad de
Valladolid.

Valladolid, 3 de diciembre de 2000.

El Rector,
Fdo.: JESÚS MARÍA SANZ SERNA

DISTINTIVOS HONORÍFICOS DE LA UNIVERSIDAD

La Junta de Gobierno de la Unive rsidad de Valladolid ap ro b ó , e n
sesión de 8 de julio de 1988, el Reglamento de Distintivos Honoríficos
por el cual se preveía la concesión de la Medalla y la Placa de la Univer-
sidad como reconocimiento a las personas o entidades que hubieran pres-
tado servicios de relevancia a la Universidad. Parece procedente aprobar
una nueva norma r eguladora de las distinciones que permita ampliar los
supuestos de concesión, a fin de reconocer la reiterada dedicación y la
prestación de servicios relevantes por parte de las personas que dedican
su trabajo a la Universidad, así como establecer los requisitos para el otor-
gamiento de estas distinciones. En virtud de ello,la Junta de Gobierno de
la Universidad de Valladolid, acogiéndose a la competencia para acordar
la concesión de honores que le confiere el Art. 70 t) de sus Estatutos,
aprueba el siguiente Reglamento:

TÍTULO I

Disposiciones Generales

1.– El Reglamento de Distintivos Honoríficos de la Universidad de
Valladolid tiene por objeto determinar las modalidades de distinción otor-
gadas por la Unive rsidad de Valladolid y hacer explícitos los pro c e d i-
mientos de concesión de las diferentes distinciones.

PROVINCIA LOCALIDAD CENTRO

Zamora ZAMORA CP Miguel de Cervantes

Zamora ZAMORA CP Juan XXIII

Zamora ZAMORA CP Obispo Nieto

Zamora ZAMORA IES María de Molina

Zamora ZAMORA IES Alfonso IX

Zamora ZAMORA IES Claudio Moyano

Zamora ZAMORA IES La Vaguada

Zamora ZAMORA IES Río Duero

Zamora ZAMORA Escuela Hogar Río Duero

Zamora ZAMORA Escuela de Arte

Zamora ZAMORA Escuela Oficial de Idiomas

ANEXO II

PROVINCIA LOCALIDAD CENTRO

Ávila Crespos CRA Sta. Teresa

Ávila Navalperal de Pinares CRA Valdelavía

Burgos Burgos CP Río Arlanzón

Burgos Burgos CP Miguel Delibes

Burgos Burgos CP Santa María La Mayor

León Bembibre IES Sr. de Bembibre

León Carracedelo CRA La Abadía

Palencia Palencia CPREE Carrechiquilla

Palencia Palencia IES Virgen de la Calle

Salamanca Salamanca CP Ntra. Sra. de la Asunción

Segovia Segovia CEIP Martín Chico

Soria Ágreda CP Sor María Jesús

Soria Almazán CPR de Almazán

Soria Soria CPR de Soria

Soria Soria EOI Alfonso X el Sabio

Valladolid Tordesillas CP Pedro I

Valladolid Valladolid CP Pablo Picasso

Zamora Santibáñez de Vidriales CP Sansueña

Zamora Zamora CP Obispo Nieto

Zamora Zamora CP Arias Gonzalo


